
Produit Volume ou valeur Pourcentage 

Tableau 6 

Principaux produits fabriqués au Tohoku - 1987 

27,4 

32,7 

47,2 

46,9 

34,6 

28,1 

27,5 

41,4 

30,6 

27,6 

38,7 

41,0 

78,9 

22,6 

9,6 

Ferroalliages 

Plomb d'oeuvre 

Zinc 

Cadmium 

Matériel d'enregistrement magnétique 

Chaînes haute fidélité 

Lecteurs de disques audionumériques 

Radios 

Chaînes stéréo d'auto 

Condensateurs 

Transformateurs 

Haut-parleurs 

Commutateurs 

Têtes magnétiques 

Semiconducteurs 

Circuits intégrés 

Appareils d'optique 

Fibre de verre 

Produits pour routes en béton 

Plâtre de gypse 

Phospate diacide de calcium 

Phosphate fondu 

Papier d'impression 

Articles tricotés 

Articles cousus 

Bottes et chaussures de cuir 

303 000 tonnes 

73 000 tonnes 

320 000 tonnes 

1 227 tonnes 

124,1 milliards de yens 

41,4 milliards de yens 

2,5 billions d'unités 

2,19 millions d'unités 

107,1 milliards de yens 

26,9 millions de pièces 

1,6 milliard de pièces 

58 millions de pièces 

3,6 milliards de pièces 

43,8 milliards de yens 

5,2 milliards de pièces 

1,7 milliards de pièces 

104,2 milliards de yens 

87 000 tonnes 

1,6 millions de tonnes 

77 000 tonnes 

133 000 tonnes 

57 000 tonnes 

1,1 million de tonnes 

373 millions d'articles 

98 millions d'articles 

10,3 millions de paires 

23,5 

16,4 

18,8 

46,4 

27,9 

28,8 

16,4 

16,2 

21,2 

18,6 

Source: Ministère du Commerce international et de l'Industrie, bureau de Sendai 

17 


