Tableau 6 Principaux produits fabriqués au Tohoku — 1987

Produit	Volume ou valeur	Pourcentage
Ferroalliages	303 000 tonnes	27,4
Plomb d'oeuvre	73 000 tonnes	32,7
Zinc	320 000 tonnes	47,2
Cadmium	1 227 tonnes	46,9
Matériel d'enregistrement magnétique	124,1 milliards de yens	34,6
Chaînes haute fidélité	41,4 milliards de yens	28,1
Lecteurs de disques audionumériques	2,5 billions d'unités	27,5
Radios	2,19 millions d'unités	41,4
Chaînes stéréo d'auto	107,1 milliards de yens	30,6
Condensateurs	26,9 millions de pièces	27,6
Transformateurs	1,6 milliard de pièces	38,7
Haut-parleurs	58 millions de pièces	41,0
Commutateurs	3,6 milliards de pièces	78,9
Têtes magnétiques	43,8 milliards de yens	22,6
Semiconducteurs	5,2 milliards de pièces	9,6
Circuits intégrés	1,7 milliards de pièces	12,0
Appareils d'optique	104,2 milliards de yens	23,5
Fibre de verre	87 000 tonnes	16,4
Produits pour routes en béton	1,6 millions de tonnes	18,8
Plâtre de gypse	77 000 tonnes	46,4
Phospate diacide de calcium	133 000 tonnes	27,9
Phosphate fondu	57 000 tonnes	28,8
Papier d'impression	1,1 million de tonnes	16,4
Articles tricotés	373 millions d'articles	16,2
Articles cousus	98 millions d'articles	21,2
Bottes et chaussures de cuir	10,3 millions de paires	18,6